
KC)NTRATA PUBLIKE KORNIZII
616 -21 -4rs-2 -t -r I c609

KUVENDI I KOMUNES SE PRISH'IINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdren an6;

dhe

Toifor Sh.p.k., Lagjja Emshiri, PRtSHTINii, adresa: Prishtind, pn - lagja e Emshiri, me num6r unik
identifikues t6 kriznesit 810484890, pdrfaq6suar nga Enver Zymeri - Drejtor, nd tekstin e me tejme
("Ofruesi i shdrbimeve"), jane pajtuerr pdr realizimin e shdrbimeve nd vijim:

(ne vazhdim "Ofiuesi i Sherbimeve"), ne anen tjeter, jan€ pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r Sh6rbimet n€
vurm:

Mir€mbajtja verr)re e rrugeve dhe trotuareve me numdr identifikues: 616-21-415-2-l-l

Neni 1 t,inda

1.1 Lenda e k€saj kontrate publike k,rrnize dsht€ qe td themeloj kushtet, duke perfshire gmimet per nj€si dhe
rregullat e implementimit p€r kryerjen e: shdrbimeve n6 vijim:

Mirdmbajtja verore e rrugeye dhe trotuareye sipas pdrshkr.imit teknik

7.2 Kontrata publike komize do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo qd Autoriteti
Kontraktues apo rrdonje Autoritet tjetdr Kontraktues i perfshir€ ne kete kontratd, tenton te bleje altikuj n€ baze t6
kdsaj kontrate putrlike komizd, duhet qe td d€rgoj€ "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e
shdrbimeve qe duhet te performophen nre sasitd e tyre pdrkatese.

1.3 Sasit€ e vleresuara, td percaktuaraL ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pernnendur n€ Neninl.l €shte (ane) i/t€ detyrual te p€rdore/in ketd marreveshje komize sa lhere qe te

prokuro.ine sh€rbirnet e permendura ne l,l,
L4 Kontrata h1'ne nd fuqi rne datdn e n€nshlaimit dhe pdrlundon nE afatin prej 36 muajve

Neni 2 lKoha e p€rfundimit

2.1 Afati kohor p6r kryerje tE shdrbimeve do tC jet€ nga data 01.06.2021 deri me dat1n 01 .12.2021,
01.06.2022 deri me 01.12.2022 dhe nga data 01.06.2023 deri me 01.12.2023 me kohdzgjatja
maksimale prej 36 muajve.

2.2Yendi i kryerjes se sh€rbimeve do t€,jetd ne rrug€t e Prishtines sipas specifikimit teknik.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi td sh€rbimeve jane paraqitur n€ Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Sherbimeve.

Vfera totale indikative e kontratEs 6shtd 344 230,64 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative
6sht6 +/-30%. fl6se urdhdr blerjert tejkalojnd sasin6 totale indikative ose vlerdn totale indikative t6
kontratds publike kornizd (duke pi5rfshird + tridhjetd' pdrqind (30%), pa marrd parasysh dat6n origjinale
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t6' skadimit t6 Kontrat6s Publike Korniz6, kontrata do t6 I

l"ju". plu=/-lnu= trldhjete pdrqind (30%) vten edhe p6r p<
pragut te lejuan AK nuk mund te beje porosi tjera p6r at6 pozi
3.2 Qmimi i p€rnnendur ne Nenin 3.1 md sip€r duhet t€ jet€ e vetmja I

Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike komize.

3.3 Qmimet e njiisive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndrl
kontratd publike llomize.

3.4 Pagesat do t€ behen nd pdrputhje nre Kushtet e pergiithshme dhe/osr

Neni 4 Rendi i pdrparisis€ s€ dokurnenteve t6 kontrat0s

4.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta t€ Krrntratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrat€s;
(d) 'fenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pdrfshir€ Specifil
(e) Olerta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbdjn€ kontraten konsiderohet sr

paqartesisd ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td p€rpardr

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane t6 bejnd me kete Kontl
njera ane dhe oliuesit t€ Sherbimevc] n8a ana tjet€r duhet tE cEkin
identifikimit dhe duhet te bdhen me shkrim. Komunikatat duhet te dt
email ose t€ dorelzohen personalisht.

5.2 N€se personi <1e d€rgon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit td s

tij. Sa herd qe ka afat td fundit per pranimin e komunikates me shkri
pranimit te komu:nikatds se tij. Ne td gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i r

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontrat€ parashikohet clhdnia e ndonj€ njoftimi, p€lqim
nese specifikohet ndryshe nd njoftimin e till6, pelqim, miratim, certifikat
dhe {aldt "njoftqj'', "vdrtetojd", "miratc;j" ose"vendosd "do te shenohen
pajtim, certifikate ose vendimi i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pi

5.4 Kjo kontrate e,sht€ pergatitur n€ giuhet shqipe n€ kater origjinale, tri
nj€ origiinal per Ofiuesin e Shdrbirneve
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1.1 "Kontrat6" do te thotd marreveshja e tidhur ndermjet
dsht€ shenuar ne formularin e kontrattis t€ n€nshkruar nga
glitha dokumentet e inkorporuar me relbrencd ne t6.

KIUSHTET E PERGJITHSHMB
Neni I P€rkuhzimet

Autoritetit kontralctues dhe Ofruesit
paldt, duke piirfshird te gjitha shto

l.2 "Sh€rbimet" do td thotd sh€rbinret qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbi
Specifikimet dhe Pershkimin e Qmimit te p€rfshira n€ Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i sh€irbimeve" cshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i cak
kontrat€s, qe dsht6 pale nd kontrate dhe i detyruar td kryej detyrat nEbazd te marr€veshies. d
kryera do te marri: shumen e rdnd dakord n€ formularin e kontrat€s.

1.4 '(Personeli" dio t€ thote personat e angazhuar nga ofruesi i Shdrbimeve ose nga
dhe t€ caktuar pdr kryerjen e shdrbimeve ose te ndonj€ pjese t€ tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do te thotd sltuma e deklaruar n€ Mareveshjen qd perfaqeson shum€n
per ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6 "Ndnkontrak.tuesi" do te thrrte gdo person fizik, pivat ose subjekt i qeveris6, ose
pdrfshird edhe pa:;ardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p€r t€ cilin gdo pjese e Sh€rbi
ose ekzekutimi i ndonj€ pjese td Sh€rbirneve esht€ nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

l-'T "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve. sic mund te
ndnkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qe blen Shdrbimet, sig specifikohet n€

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e P,ergjifhshme td Kontrates.

I.l0 "KVK' ndnk.upton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 tGjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktesqind cili eshtd ligii qe i pdrcakton t€ giitha geshtjet qe nuk jan€ t6 mbuluara ne

2.2 Kontrata dhe tij gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen n€ gjuhen e specifi

Neni 3 'Iransferimi

3.1 Transferimi do td jetd valid .retdnr n€se ka marreveshje te shkruar permes
transferon kontrattin e vet ose nj€ p;jesE 1.e saj te njd pat6 e tret€.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk murLdet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktr
kontraten ose nje pljese te saj, ose ndonjti pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveg nd keto raste:

a) kur ka ngarlcese per pages€, n€ favor te bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave qo
ose q6 do td belhen borxh sipas l<ontrates; ose

b) n€ rast te clhenies se te drejtirs se Ofruesit t€ Sherbimeve siguruesve
pagesdn nga ntlonje person tjeter i <letyruar ne rastet kur siguruesit e
Ofruesit te Sh€rbimeve.

3.3 Pdr q€llimet e: nenit 3.2, aprclimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
Shdrbimeve nga otrligimet e veta pdr pjes€n e kontratds qe tashme €shte realizuar ose per pjesdn q€

Sherbimeve, sig
pdr ketd dhe td

nd pajtim me

ne formularin e

qe p€r detyrat e

si te pun€suar

te pagueshme

mi i tyre, duke
do td sigurohet

jetd dhe "Palet"

i Sh€rbimeve e

ta transferojd

t€ paguhen

t€ ofruesit t€ Sh€rbi p€r te k€rkuar
kand shkarkuar humbi ose detyrimin e

i€ Ofruesin e

k €sht€ bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratijs duhet td plotdsojne kriteret e p€rshtatshmeris6 qd zbatc
kontrat€s p€rveE rrd raste kur transferimi behet n€ bankd apo kompani te sigurimit ose instiiucion t

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vet€m neise ka maneveshje te shkruar permes se ciles Ofruesi i
realizimin e nje p.iese t€ kontratds sd tij nje pale td tret€.

4.2 Elementet e l<ontratds qd do td ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontrakluesve i b6hen
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontrakruesve gi
kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autori
lajmeroje Ofruesin e Sherbimeve pervendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimf
arsyet e veta n€sr: nuk leshohet autorizimi. Ofruesi i ShErbimeve nuk n€nkontrakton oa autorizi
Autontetl Kontral<tues. Te gjithe n€nkc'ntraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e

4.3 Autoriteti korttraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n6nkontraktuesve,
siguroj, ku e konsideron€ si t€ nevojshrne, pagesat direkte per ndnkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Sh€nbimeve eshtd pergje{{ids per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e nenkontraktues
agjenteve ose te pundsuarve, ne t6 njdjten mdnyre si po te ishin akte, gabime ose negliz
Shdrbimeve, agfenteve te tij ose puntitordve td tij. Aprovimi i nenkontraktimit t6 ndonie pi
aprovimi i nenkorttraktuesit nga ana e ,,\utoritetit kontrakues nuk e liron Offuesin e Sherbimeve
sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbimeve dshte pdrgjegjds per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne
Republik€s se Kor;ov€s.

5.2 Te glitha tatinret dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane p€rfshire n€ gmimin e k

5.3 Menaxheri i J?rojektit do t€ harmonizojd Emimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritj
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 dit€sh para dordzimit td tenderit dhe dat6s s€ func
ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojd ndryshimin e gmimit td kontraktuar p€r shkak t€
dhe/ose ngritjeo $e detyrimeye doganors n0 qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene n0
Sherbimeve.

Neni 6 .Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet t€ filloje shdrbimet sa me shpejt q€ €sht€ e arsyeshme e mundur pas
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do td p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te speci
Formularit te Korrtratds. Nese Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n€ dat€n e cakt
p€rgjegjds per td paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e P€rfundimit do te iete data e
aktiviteteve.

Neni 7 I(,g1atja e periudhis sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shijrl,imit mund tE kdrkoj€ rgjade td periudh6s sd ekzekutimit ndse realizimi i konr
ose pritet se do t6.,ronohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues per td permbushur detyrimet e tij sipas kont

b) force madhore sig p,slsnldehet ne nenin 8;

7 .2 2 Brenda 15 dit€ve me te kuptuar se nje vones€ mund t€ ndodh€, Ofruesi i Sherbimeve do te
Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nje kerkes€ per zgjatjen e periudhes s€ realizimit per td
se ka td drejte dhe, pdrvegse kur eshtd rene dakord ndryshe nddrmjet ofruesit t€ shdrbi
Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njejta pike n€ kohe te sigurojd Autoritetin Kontraktues me
mdnyrd qd td muncl te shqyrtohet kdrkesa.
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7.3 Brenda 30 dit€ve nga manja e hollesive td permendura nE7.2, Autoriteti Kontraktues me
shkim do t'i leloj ofruesit te Shdrbimeve zglatjen e periudhds sd ekzekutimit sig mund t€ ars.
prospektive dhe retrospektive, ose, te informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk [a tei drejte nd

Neni 8 Forca Madhore

dhdnie te kontrattis ose kur kontrar-a hvn ne fuoi

8.1. Asnjera pal€ nuk konsiderohert se ka b€r€ shkelje te obligimeve t6 saj sipas kontrat€s ndse rea
te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njd force madhire qe rhkuktoh.t pas dat

8.2. Termi "forcd madhore" do te thot€ veprimet e zotil, goditjet, mbylljet e objekit ose
industriale, veprirnet e armikut publik, lufterat qofshin te dekLruaia ose jo, tilotuaui, rebelim,
eptdemitd, ndshqitjet e tokes, t€nnetet, shtrengatat, vet€tima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile
ndonje ngiarje tjet€r e nglashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paldve dhe nuk munr
me kujdesin e dutrur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcEs madhore do td marr te gfitha masat e arsyeshme
paaft€sine e nj€ pale te till€ q€ te p,ermbush detyrimet e saj tani e tutje m- nj6 vonese minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk dit t€ jetd pergjegjes p€r d€rnet e likuiduara ose nd€rprerje ndr
realizimin ose d€r;htimi pdr te realizuar obligimet e tij me kontrat€ eshtd rezultat i nje ngiarjeje r
Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar td paguajd interes per pagesar e vonuara, per ml
nddrprerje nese vonesa e Autoritelit kontrakues ose lloj deter i deshtimit pdr td kryer obligimet e
forcds madhore.

8.5. Ndse ndonjem pale konsider,)n se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila
realizimin e oblig;imeve te saj, menjeherd do ta Iajmeroj€ palen tjet€r, duke dhene td dhena
kohezglatjen e rrLundshme dhe erfektin qd kan€ gjasa ta ken€ nethanat. Perveg nese udh€z
Menaxheri i Projerktit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoj€ t'i realizoje obligimet e
perderisa eshte mjaft praktike, dhe td angazhoje td gjitha mjetet e arsyeshme altemative pdr t€
obligim qe ngjaria o forsCs madhore te mos e pengoje ate $ate punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk d
te tilla alternativr: p€rveg n€se udhijzohet ta bejd kete nga Menaxheri i projektit.

Neni 9 i\d€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9. 1 Autoriteti korttraktues mundet qe, pasi t'i jap1 Ofruesit te Sherbimeve 14 ditd par-alaj
kontraten n€ ndonji6rin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve ddshton ni3 permbushjen brenda nj€ afati te arsyeshem tE paralaj
autoriteti kontlaktues qd kerkon nga ai t€ evitoje ndonje neglizhence apo deshtim pdr te real
veta sipas kontratds, dhe te cilat ndik:ojne ne mdnyr€ serioze nd realizimin e duhur dhe me kohd

(b) Ofruesi i fihdrbimeve refu:zon ose 6shte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrat
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Strerbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontraten pa autorizim nga Autoriteti

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimonton ose 6shtd duke u mbyllur; pun€t e tij jane duke u administ
ka hyre ne marrdveshje me kreilituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet
me ato geshtje, ose dshtd nd ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e
leglislacionin apo ne rregullorel nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshte denuar per nje shkelje q€ ka te bdjd me sjelljen profesionale,
qe ka fuqind e: resjudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve eshte:;hpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale te
mjeti td cilin rnund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;
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(g) ofruesi i Shdrbimeve i eshtd ndnshtruar nje giykimi qd ka forcen e res judicata plr
perfshirje n€ rrdonjd organizat€ kriminale;

(h) te gjitha nrodifikimet organizative qe pdrfshijnd ndryshime nd personalitetin ligjor, natyr
Ofruesit te Shdrbimeve, p6rverl nese k€to modifikime regiistrohen ne suplementin e kontratei;

(i) shfaqet ndonj€ paaftesi det0r liglore qd i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk aLrrin 1.d jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose n6se personi
apo sigurimin me td hersh€m te kdrl<uar ne kontrat€n e tanishme nuk esht€ nd gjendje t'i plotes

9.2 Nderprerja do te b€het pa paragjykim ndaj td drejtave apo mundesive dera te Autoritetit kon
t€ Sherbimeve sipas kontrates. Autorit,eti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonjd
pal€ te tret€ ne enr€r te Ofruesit te Sherbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit G nderprerjes se kontratds, do
Sh€rbimeve qe td ndermarr€ hapa te menjehershem p€r ta p€rmbyllur ekzekutimin e
shpejte dhe te rreSgullt dhe per t'i zvogdluar ne minimum shpenzrmet.

9.4 Ne rast te ncldrprerjes, autoriteti lcontraktues, sa me shpejt qe tE jet€ e mundur dhe nE
Sh€rbimeve ose l'e perfaqesuesve te tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta p6rga
sherbimet e kryera. Do te p€rgatitet eclhe njd deklarate e parave q€ duhet ri'i paguhen Ofruesit
parave qe i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraklues nd datdn e nddrprerjes se kontral

9.5 Autoriteti korrtrakues nuk do te jetd i obliguar te beje pagesa tjera p€r ofruesin e
p€rfunduar sherbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te ketd te drejte te marre nga Ofruesi i
ekstra, ndse ka, pdr te siguruar ol?uesin e shdrbimeve ose do td paguaje shumen q€ duhet t'i
Sh€rbimeve para nd€rprerjes s€ kontratijs.

9.6 N€se Autoriterti kontraktues e nderpret kontrat€n, ai do t€ ket€ t€ drejte t€ marr€ nga Of
humbjet q€ ijand shkaktuar n€n kushtet e kontrates.

Neni 10 NdErprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i Shirbimeve

10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka pa;ralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 di? paraprakisht,
kontraten n 6se A utoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit t€ Shdrbimeve shumat qe duhet tE paguhen ne ndonj€ certifika
personi i autorjLzuar pas skadimit td zLfatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojti obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pdrsdritura; ose

c. ose, si reztrltat i Forces Madhore, ofruesi i Sherbimeve eshtd i paaft€ te kryej njd
Sh€rbimeve pdr nje periudhe prej jo me pak se gjasht€dhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do te behet pa paragjykim per ndonj€ td drejte apo autoritet tjeter sipas
kontrakues dhe Ofruesit te Shdrbimeve.

10.3 Nd rast td nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontra
Ofiuesin e Shdrbirneve per humbje ose dem q€ mund t'i jete shkaktuar Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

Neni 1l Obligimet e Ofruesit tE Sh6rbimeve

ll.1 Ofertuesi do t.d kryeje Shdrbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, nd perputhje
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sht:rbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative td dhena nga Autoriteti
Ofrues i sherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimi
duke iu ekspozuar denimit per shkelje 16 kontrat€s, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per ketd ke i paraqitur
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arsyet e tij brencla 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk
shkak te kdtij njoftimi.

1l.l 0L"tt i Sl,Srbi^"". dul,et tll ..,rp.ktoje dle te vepro1€ sipas td gjitha ligjeve dhe negul
Republiken e Kosoves dhe do t€ siguroje q€ personeli i tij, te afermit e t1re, dhe punetoret ven-do
t'i respektojne dhe te veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sherbimeve
private dhe konfi denciale.
kontrates, te botclje ose te
Kontraktues.

do td trajtoj€ te glitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhjr
Ai nuk do td shp€toje pdr aq kohe sa te jete e nevojshme per qdllimet
zbulojd ndonje td dhen€ te kontratds, pa p€lqimin paraprak me

11.5 Ndse ofruesi i sh€rbimit dshtd r1je konsorcium i dy ose me shumd personave ose kc
personat ose korporatat e tilla do t€ jen€ se bashku dhe vegmas td detyruar pdr t6 p6rmbushur
Personl t caktuar nga konsorciumi p€r te vepruar ne emer t€ tij per q€llimet e k€saj kontrate do t
pdr te lidhur kons'orciumin. Perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shk
Kontraldues

11.6 Ofruesi i Shijrbimeve do td pun€scljne personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tij per td
p€rcaktuara ne tenderin e tij. Per me tep€r, gjate performances, dhe nE baz1 te ni6 kerkese
arsyetuar, autoritrlti kontraktues muncjL t€ kerkoj€ nj€ zevendesim nese vler€son se nj6 anE
paefektshdm ose nuk kryejne detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do te miratoi€
personelit kryesor td propozuar vetem n€se kualifikimet e tyre pdrkatdse dhe aftesite ne thelb iane
m€ te mir€ se ato l.e identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2.l Autoriteti Kontraktues do td ofiroje ofruesit te sherbimit menj€here
dokumente ne dis;rozicion te saj, t€ cilat mund td jene relevante p€r zbatimin
ti kthehen Autoritr:tit Kontraktues ne fu;nd t€ periudhds se zbatimit te detvrave.

12.2 Autoriteti K,rn11ak1ueg
siguruar informacion qe ky i

do t€, bashkdpunoje sa m€ shume t6 jetd e mundur me ofruesin e
fundit munLd td kerkojd nd m€nyre td arsyeshme per te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kotrtraktues do tg caktcd "Menaxherin e Projelcit", i cekur ne KVK, i cili do te i
mbikeqyrjen e klyerjes s€ sh€rbimeve glat€ gjithd koh€s dhe p€r raportimin e gdo hollesie Autori

Neni 13 lDimet e Likuiduara

13.1 Nese Ofruesi i sherbimeve me ptirgiegjdsine e tij nuk arin t'i realizoje ndonjd ose te gjitha
limiteve kohore td specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar die pa
kompensimeve tjerra td tij sipas J<ontrirtds, do td ket€ te drejte, per secil€n ditd qd kalon n
periudhds se kontrates dhe dates aktuale t€ p€rfundimit, t'i marre ddmet e likuiduara td barabarta
vletils st! sherbifteve tt! pa kryera cleri nd njd maksimum prej 10 % t€ vler€s totale t6 porosise. ,4.u
mund td zbrese dldmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofrur:sit te Sherbimeve. p
likuiduara nuk do rte prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N€se mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshem t6 she
e likuiduara td parapara ne paragraFrn 13. I do te llogariten nE bazl td vleres totale t6 porosise.

13.3N€seAutoriteti kontraktueskafituartddrejt€nt€kerkojds€paku l0ohrcvler€sseporosise
njoftoj€ me shkrirrr Ofruesin e Shelbimeve te:

a. Ne rast se Auttsriteti Kontraktues kaprokuruarvetem ne emerteveteAutoritetit, me nje operat

- konfiskojd g;arancin€ e perfonnances;
- te nd€rpres€ kontraten, dhe ne ket€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td kete te drejte per kom
- te hyje ne njd kontrat€ me nj€ pale td trete pdr dhdnien e pjesds sd mbetur td sherbimeve. Ofru
nuk do te paguhet per kete pjesd te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do tejete i d
koston plotesuerse dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

me ndonj€ inform
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- te konfiskoje garancine e re,alizimit;
- te nderprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do te jet€ i detyruar t€
pamunddsi e tij; dhe

Sherbimeve nuk do t€ ket€ te drejte per
paguaje koston plotesuese dhe d6met e s

- te ri-hap kortkurrencdn me p.iesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik t6 kontrates publike

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese
ekonomi k:

- Autoriteti l.ontraktues i citi ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€
Sherbimeve nuk do te ketd ttt drejte p€r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve glithashtu do
paguaje koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tii; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin pdr sjellje te keqe te
dhe kdrkon np;a Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale,
te poroslse se leshuar, t€ garanLcisd sd performancds dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontr

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera K
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin p6r sjellje t€ keqe td
dhe k€rkon ng,a nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoj njd pjesd proporci
l0o/ote porosir;e se leshuar, te garancisd se performances dhe dergon shumdn tek Autoriteti K
- te nderpres€ porosine, dhe nr5 kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ kete te drejte p€r I
Sherbimeve gjithashtu do t€ jete i detyruar t€ paguaje koston plotesuese dhe demet e
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur t€ Operatoreve Ekonomik te kontratds publike

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

l4.l Ofruesi i sh€rbimeve do td, jo m€ vond se dita e nenshkimit td kontratds, furnizoj Autoriteti
siguri per ekzekutim te plotd dhe td mire td kontrates. Shuma e siqurise do td sakesohet ne
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfar€do humbjeje qe €shte pasoje
td plotd dhe te dutrur te obligimeve kontraktore nga ana e ofruesit t6 Shdrbimeve.

14.2 Garancioni dc te vazhdoje te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit td Qertifikates s€ perfundi

14.3 Garanconi i e,kzekutimit te kontrates do t€ jetd n€ formatin e dhdn€ n€ Pjes€n IV t€ kdsaj

Nenil5 lSigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Shdrbimit

15.1 Ofruesi i Sh0r'bimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do td shkaktoj Nenkontratritor€t td ma
shpenzimet e tyre, por nEbaz€, te kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurilnin n
mbulim, sig do td r;pecifikohet ne K\rK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me k€rkesd te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj ddshmi pdr Autorit
sigurimi i till€ eshte mane dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 lParimet t€ pdrgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se l€shuar nga Ofruesi i
te behen ne llogarine bankare t€ dhdnd n€ Pjes€n V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e
i Sherbimeve. I njejti formular, qe i bashkengiitet kdrkeses pdr pagese, duhet te perdoret
ndryshimet ne llogarinE bankare.

16.2 Shumat duhi:t td paguhen brenda jo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te
pranueshme p€r pages€ €shte regjistruar nga departamenti p€rkates. Data e pagesds do t6 jete
debjtohet llogaria r: institucionit. Kerkesa per pagesd nuk do te jetd e pranueshme n€se nuk

lze.
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shume nga kdrkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund tE pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sherbimeve oe ke
mund te plot€sohet sepse shuma nuk do te paguhet p€r shkak se nuk iane dorEzuar dr
permbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete legiitim. N€ rastin e fundit
inspektim i menj€hershem pdr qdllim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jap€ sc
apo informata te tiera brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data
regjistruar kerkesa pdr pagese e pergatitur ne m€nyr€n e duhur.

16.4 Pasi qd td kete kaluar afati i fundit i dhdnd ne Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qe,
pas pageses sd vonuar, te kerkojd interesin pdr pagese td vonuar me norm€ te re-zbritje qE zL
Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muajit n€ te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiate pi
Interesi per pagesre te vonuar do td zbatohet pdr kohdn qd kalon nddrmiet datds se afatit te fundi
pertshihet) dhe daLtds ne td cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihee

16.5 Te giitha rnos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes sd dhen€ nd Nenin 16.2 do t
Ofruesit t€ Shdrbimeve q€, ose te mos e realizoj€ kontraten, ose ta nddrprese ate, me paralajmeri
p€r Autoritetin k.ontraktues.

16.6 Ne rast se A'utoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr td autoriteteve td tjera kontraktuese,
kontraktues nuk i p€rmbush detyrimet e tij sipas k€saj kontrate, vegan€risht obligimet e Ne
lh0rbimeve mund te informoje AQP.ne per shkelje te tilla. AQPja mund t0 ndaloj6 autoriteti
perdorimi i gdo rllre te gjitha kontratat qendrore publike komiz€ td nxjerra nga Aep.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parimi dhe nrodalitetet e Inspektimit t€ Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jend si
kontraktues do t€ kontrolloj€ pun6n e ofruesit te shdrbimeve dhe te nloftojd ate p€r cdo de1
Kontrolli i tille rLuk do td ndikoje n€ pergjegjdsite e ofruesit td sh€rbimeve. Autoriteti Kontraktues
ofruesit e sherbinreve t€ kerkojnd nj€ defekt dhe te zbulojn€ dhe provojnd gdo sh€rbim qe Autr
konsideron se mund t€ ket€ nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne

Neni 18 P6rmirEsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti l<ontraktues do t€ njoftojd ofiuesit e sherbimeve pdr gdo Defekt para perfu
Periudha garantuerre e defekteve do te zgjatet pdr aq koh6 sa Defektet t6 korriglohet.

18.2 Sa herd njoftirni pdr nje defekt eshte dh€ne, ofruesi i shdrbimeve duhet t€ permiresoj defektin
kohes se specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N€se ofrues;i i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar ne
Kontraktues, Aul.oriteti Kontraktues do te vleresojd koston e konigjimit te defektit, ofruesi i sh€rbi
kete shume, dhe do pasoj njd d€nim pdr mungesd Ekzekutimi qe llogaritet sig p€rshkruhet ne nenin

Neni 19 l(onsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19. I Pala ka shkele kontrat€n n€se nuk arrin t€ shlyejd ndonj€ nga obligimet e veta me kontra
ne Nenin 9 dhe l0

19.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te kete t€ drejte per k6to

a) dEmet; dhe/apo

b) nde4rrerje te kontrat€s.

19.3 P€rveg masave td siperpdrmendura, mund t6 jepen ddmshpdrblime. Ato mund te jene:

a) d€me td pdrgjithshme; ose

b) ddme tii likuidueshme
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19.4 Mbulimi i
zbatohen duke
siguria.

Neni 20

dlemeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi i masave t€ par
u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sh€rbimeve, nga depozita,

Zgiidhja miq6sore e mosmarreveshjeve

20.1 Pal€t duhet t'i bdjn€ te glitha p€rpjeke pdr te zglidhur nd menyre miq€sore te gjitha
t€ ndodhin nddrrqjet tyre. Sapo td shfaqet ndonj€ mosmarrdveshje, paldt do ta lajmerojn€ nj6ra tj
q€ndrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe p€r ndonj€ zgiidhje qe ata konsiderojne se dshte e m
pal€ e sheh td dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarr€veshjen.
kerkes€s p€r zgjidhje miq€sore brenda I5 ditesh pas kerkesds. Periudha maksimale qe jepet
zgiidtrjeje do te jet€ 30 dite nga fillimi i procedures. N€se perpjekja p€r td anitur zgjidhje miq€s
pala ddshton td pdrgj iglet me kohe ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, td dyja pal€t do t6 jene te lira te v
ardhshme t€ procedures se zgjidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetrdn

20.2 Ndse proceclura e zgjidhjes miqesore td mosmarreveshjes ddshton, paldt mund te merren
pajtohen p€rmes institucionit td specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zglidhjabrenda
te procedurds s€ pajtimit, secila pal€ do t€ ket€ t€ drejtd td vazhdoj€ nE fazdn e ardhshme t€
se mosmarr€veshjies.

Neni 2l Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyq6sore

2l.l Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds m
mosmarreveshjes' secila pal€ mund td kdrkoje:

a) vendim nga gjyqil ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

27.2 Para n€nshlaimil. te kontrates palet duhet te vendosin pdr menyr€n e zgjidhjes se
arbitrimi.

Neni 22 Ddmshp€rblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtaret, drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete p€rgjegjds p€r te gjitha
dhe pagesat e shLkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pErfshire por jo kufizuar
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqperdorimet e q€llimshme nga
shdrbimeve, shkeliet apo shkeljet e pretenduar ngaprezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretend
tretd se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo nd
Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i sh€rbimeve nd li
sherbimeve shkel te drejtat e pronesisd intelektuale td asaj pale t6 trete.
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KUSHTET B VEgANTA

KVK n0 vuim do te plotggojfll! dhe/ue nJ.y,l,ojnJ Kpl{. S" 1,".8 qE ku nje lonflllt,
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

slpti*nefisja*l..aasi8.Mi!.|ni{1ye'titpaffiadt

di ketu clo

Kushtet e Perglithshme te
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatds ne KpK

Pershkrimi i rrenit Nr. Nenit

Ligii i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qd jan€ nd fuqi do t€ zbatohen per td gj
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do
perkatdse ne Prishtind.

ha geshtjet qd

d jetd gjykata

22 Gjuha e pdrdorur do t6jete shqipe
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Autoritetit
Kontraktues

I Z-.7 Menaxheri i Projektit €shtE Halil Halili nga Drejtoria
Publike i calrtuar me yendim nga ZKA

z Sherbimeve-

Siguria e ekzekutimit
t4.1 Shuma e Sigurise sd ekzekutimit dsht1 34,123.60 ne afat p ej 37 muajve
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16 I Pagesat do t6 bdhen nd pajtim me Kushtet e pergjitfir
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Prokuri :6I62L415-2-1-1

Nr i brendshdm: 61621006 211

Tifuli: *Iirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve

I
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3

6

Kodi i tenderif: 6162\A06211

Data: 29.03.202L

Lista e dokumenteve tE tenderit mb6shtet6se

Miremhajtja verore e rrilgeve dhe trofuueve - Loto I-re
Miremilrjtj& verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto II-e
S{irernbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto -e

rembejtja verore e rrugeve dhe trofuareve - Lofo \rl-e

Dokument

1. IIEICNEI{E BETII}I&QERTIFIKATA Olipdf
2. Dek\retlre .B kar 3.prlf
3.l KONTRA A
3.2stafi Prdfesional OK.pdf
4.Lista e puErve te kry.era&Kontratat dhe referencat.pdf

6.FSHISA ROLBA.pdf

P6rshkrimi i gmimeve

Nr.

1.
)
3.
4.
J.
6.
I
8.

Nr Em€rtimi i grupit

Mirembajtja yerore e rrugev€
elhe trotuareve - Loto I-re

l\{irembajtja verore e rrugeve
dhe trotuareve - Loto II-e

rembajtja verore e rrugeve
dhe trotuareve - Lofo III-e

N{iremtl*jtja verore € rrugeve
dhe trotuarcve - Loto 11-e

Dokumenti
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e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:

866 Formulari i dordzimil te tenderii



AUTO TETIK

Zy rtari p€rgi egi es i prpkurimit:

Nr i Prokurimit: 6lG2l-41+2-l-l

OPE TOR

Emri i kompanise dhe a{resa e plote: Toifor sh.p.k., Lagiia Emshiri, 10000,

E-mail toifo r-ks@hotr$ail.c

Personi kontaktues: Enver Zvmeri

Telefoni: Af,A224466

Faxi:

Nunrd fiskal: 60009ffi33

Grup i operator€ve ekqnomik (n€se aplikoher):

IITTNE,

866 Formulari i dordzimit le tenderit



FORMULAR PiiR DOREZTMIN B TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numilr tF Frokuri*ait: 616-21-415-2-1-l

Titnlti i kontraf#s: lfircmbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve

Si pcrgiigle nda* letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mdsipdme. ne, td
nenshkruarit, dcklarojme qe:

1. i kerni kontrc,lluar dhe pranuar plotesisht permbaitiet e dosjes s€ tenderit. Ne prano-jme d
saj ne teresi, pa rezen'irn ose kufizim.

2. Ne ofro-ime ti: dorezojme, ne pajtim rne kushtet e dos.jes se tenderit dhe afatet kohore te
pa rezerv'e apo liufizim:

3 remtrajtja verore e rrugeve dhe trotuareve _ Loto III_e

3. Qmimi total i tenderit eshte:

344 230.64 E

Dhe n€ fiald [e.Idnor,g*zimi:nh ig

4. Ky tender esht€ I'alid per nie periudhe prej ose rnuaj: ose dite: 90 nga data firiale per dorQ
tendereve.

5. NEse tenderi jone pranohet, ne rnarrim persrper te srgurojme nie siguri te ekzekutimit
nenshlrinrit te kclntrates

6. Ne e bejmti kilti! kilrkest!. pdr kiit6 tender |shdno numrin e Pjests, ntse aplikoher] sipa
konsorciunr te uclhehequr ngafsheno emrin e udh€heqdsitl. Ne konfimrojme qe o.,L.iemi
tenderuar per tr; nje.iten kontratE me ndoni€ fonnular {etdr. KonfinnojmE, si partner qO
te gjithe partnerdt, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizilr te ko
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marr€ udhezime per secilin anetar dhe
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e part
kryesor. dhe se te giithe partner€t ne ndennarrien e perbashketlkonsorciumiane rc obliguarl
ne ndennar!en e perbashket/konsorcium gjate tere periudh€s se realizimit te konfiates.

7. Ne do ta infcrrrnoime Autoritehn kontraktues rnenjehere ndse ka ndonte ndrvshim ne
rndsipenne ne cilendo fazE gatl implementimit te kontmtes. Giithashtu ne e dini€ dhe
giitha infonnatal e pasakta ose jo t€ plota te cilatjepen me qellirn ne kete konkurrim, mund]
rentltat perjashtirnin tone nga kjo dhe nga kontratat dera t€ financuara nga BKK

8. Theksoime qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoj€ me kete ftes€ dhe
rezervon te dre-itr:n p€r te dhene vetdm nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoie detvri
nesh nese e beil kete.
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SPECIFIKIMI I AKTIVITETEVE:

Aktivitetet e pa1'aparaper realizimin e punimeve ne mirembajden e ryugeve dhe trotuare
Prishtines:

a) Mbledhja e rnbeturinave, larja dhe fshirja e rrugEve dhe trotuareve n6 rrug6t
ti cilat pirl'sJhihen ni larje;

b) Larja e rrugJ6ve;
c) Mbledhja e mbeturinave,larja dhe fshirja e ndnkalimeve;
d) Mbledhja e :mbeturinave dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve pir rrug€t n6 t6

Iarja e tyre;
e) Pastrimi dhr: debllokomi i kanalizimit atmosferik nE td giitha rruget t6 cilat jan6

larje dhe fshirje dhe ndnkalimet.
f) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave;
g) Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) t6 p6rkohinm";
h) Mbledhja e, rnnbeturinave dhe pastrimi(Larja, fshir:ja) e shesheve;
i) Mbledhja e nnbeturinave dhe pastrimi detal i shesheve sipas k€rkesis.

a) Mbledhja €, mbeturinave dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve n6 rrugdt
Mbledhja e mtrelurinave te cilat gjenden rrugeve, trotuareve si dhe ne shpo-rtat te cilat j
prane rrugeve al:,o trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen ne depo ne
Mbeturinat e mh,ledhura nga mrget apo trotuaret nuk guxojne te hedhen ne hapesirat e gj
ndonje vend tjetdr pergjate rruges. Ne rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e p
gjendet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komu
verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen
marrevesttjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e
Gjate fbhirjes se, rrugeve te cilat lahen te b€het mbledhja e mbeturinave n€ hapesi
trotuareve te cilatjane ne nje altrsi te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo
Pun€toret q€ dtthen te angazhohen per fshirjen e rrugeve duhet te jene gjithmone t€ pranisJ
dhe te pastrojne ];rotuaret dhe skajet e rrugeve ne menyre qe te mos lejojne grumbullimin
cilat hidhen nga personate pandergjegjshem. Numri i punetoreve te cilet angazhohen per
e nug€s) eshte minimum 2 punetore/km. Prezenca e pun€tor€ve eshte e obliguar dhe
prezences se punetoreve ne lokacionet e kerkuara dhe ne kryerje te detyres kompanise
shuma per pastrirriin e asaj nuge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania megjithese
vazhdon mosperlhlljen e respektimit te marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet k
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e rrugeve riuhet te behet edhe me makina perkat€se p€r fshirjen e skajeve te rruges.
para larjes se n'uges dhe eshte i obliguar te kryhet gdo trere. Fshirja e rrugeve dhe trot
pengesa nga vetLLrat apo digka tjeter, t€ behet me fshese dore nga punetoret. Ne rast
kompanise do ti ntinusohet shuma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet v€rejtje. Ne
megiithese pranon verejtjen vazhdon mospdrfilljen e respektimit te marrevesfijes at€here
nderpritet kontrala dhe do t€ shpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne raste te deft:k:teve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkrim organin
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te rregullohet mekanizmi
mekanizmi nuk mund te rregullohet apo k€rkon nje periudh€ me te gjate se dy dite pu
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makine tjeter ne te kunderten
papergjegjshem cLhe do ti nderpritet kontrata.
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b) L".j" e rru6;dve
Larja e rrug€ve duhet te behet pas fshirjes me makina per fshirjen e skajeve t€ rruges. La
trotuareve te behet me presion uji nga cisterna dhe €shte faza perfundimtare e pastrimi
mbeturinave dl-tc fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i uiit ne cisteme
te jete 120 BAFI dhe cistema duhet te jete e pajisur me mat€s te shtypjes se ujit te cilin
zyrtari p€rgjegji:s i Komunes. Paralele me larjen s€ rrugeve duhet te pastrohen dy an€t e sl
d.m.th. s€ pari me makine fshirese special fillohet fshirja, pastaj menj€here fillohet me
Rruget duhet te lahen me mekanizem nga ana e perparme, ndersa trutuaret dhe nenkali
me mekanizem nga a na e pasme.

c) Mbledhja e rmbeturinave,larja dhe fshirja e ninkalimeve

Laria e nenkalimeve komplet duhet te behet pas fshirjes. Larja e nenkalimeve komplet
presion uji nga cisterna dhe eshte faza p€rfundimtare e pastrimit, pas largimit te mbeturi
Presioni i ujit n€ cisteme gjate larjes duhet te jete 120 BAR dhe cistema duhet te jete e paj
shtypjes se ujit td cilin do ta kontrolloj Zyrtari pergjegjes i Komunes. Paralele melarien n6
te pastrohen konrplet n€nkalimet d.m.th. se pari me makine fshirese special fillohet fstri4a,
fillohet me larja te ntinkalimeve. Gjat€ larjes s€ nenkalimeve duhet t'i kushtohet rendEsi
mureve dhe elennente:ve tjera. Ne rast te demtimit apo ndotjes se mureve OE obligohet q
kan€ qen me heret.
d) Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik ni rrug6
Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik eshte pozicion i obliguar te pu
parashihet te punohet ne te gjitha nuget qe perfshihen ne larje. Pastrimi dhe debll
atmosferik duhet te behet minimum nje here brenda nj€ muaji ne t€ gjitha rruget.
parashihet te pastrohe,t balta dhe mbeturinat nga ujembledhesit si dhe gypi lidhes ne mes
dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga ujembledhesi deri ne pusete).

e) Mbledhja e rnbetrurinave dhe fshirja e rrugdve
Mbledhja e mbeturinave te cilat gjenden rrugeve, trotuareve si dhe n€ shportat te cilat j
prane nugeve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen ne depo ne
Mbeturinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxojne te hedhen ne hapesirat e gj
ndonje vend tjettir pergjate rrug€s. Ne rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e
gjendet duke hccLhur mbeturina ne hapesira publike do te giobitet nga Inspeksioni
verejtje. Nd raste kur lrompania megiithese pranon veirejtjen vazhdon rnosperfilljen
marrevesh-jes al€herd kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e
Gjate fshirjes sei I'rugeve duhet te behet edhe mbledhja e mbeturinave ne hapesirat publike
te cilatjane ne nje afersi, te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve
qe duhen te angrurhohen per fshirjen e rrugeve dhe hapesirrLve tjera publike qe nuk lahen nuk
te jene gjithmond te pranishem mirepo mjafton qe nuget te pastrohen minimum nje here
qe nuk lahen mund te pastrohen edhe me punetor apo me makineri perkatese per fshirjen e
e rrugeve duhet 1e behet ne perputhje me planin e dinamike te koordinuar me menaxheri
raste kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit
atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do t€ shpallet si kompani e papergjegjshm

f) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave
Mbledhja e mbeturinave nga shportat duhet te behet gdo dite ne m€nyre permanente ne funks
se shpoftave. Mbr:turinat ne shporta duhet te largohen minimum tri here ne dite. Pastrimi i
larjen e shpoftes lhe dezinfektimin e tyre nje her€ ne muaj

a e rrugeve dhe
pas largimit te

jate larjes duhel
do ta kontrolloj
jeve te rrugeve

arja tE rrugeve.

duhet te lahen

het t€ behet me
dhe fshirjes.

ur me mate s te
imeve duhet

taj menjehere
demtimit te

ti negulloj sig

. Ky pozicion
i i kanalizimit
ketij pozicioni
ujembledhesve

te vendosura

irash - Obiliq.
beruara apo ne

ill kete gje dhe
I dhe do ti epet

respektimit te

iegjshrne.
shte trotuareve
jera. Punetoret

sht€ e obliguar
muaj. Rruget

ugeve. Fshirja
e projektit. Ne

marreveshjes

te mbush.jes

perfshin

2/37



Nd rast te demtimit td tyre nga ana e OE do te pasohet me denim i cili n€nkupton fumizi
e shportes se njejte. Ky pastrim duhet te behet minimum nj€ here brenda muajit dhe perfsf
t€ shport€s dukr: p€rdorur edhe detergjente perkatese te cilat nuk e d€mtojne shporten,
gjithe siperfaqen e saj. Si pastrimi ashtu edhe mbledhja e mbeturinave duhet te beh
operativ te realizimit te punimeve.

g) Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) td p€rkohshme sipas k6rkesis
Fumizimi dhe rnontimi i kabinave (tualeteve) te perkohshme ne hapeiirat publike paraJ
tere territorin e: lQytetit. Keto kabina duhet te jene ne gjendje t€ negullt dhe te pasterta si
te behet minimum 4 here ne dite, ndersa dezinfektimi d|rc zbrazja e tyre te behet minim
(pagesa behet vetem p€r nje dit€ duke perfshire te gjitha pastrimet, dezinfektimet dhe

h) Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe tarja e shesheve

Mbledhja e mtre:turinave te cilat gjenden ne sheshe, rrugeve dhe trotuareve afer
gjenden jashte ]<ontejnereve, si dhe ne shportat t€ cilat jane te vendosura ne sheshe,
mblidhen dhe tti dergohen ne depo ne Mirash - Obiliq. Mbeturinat e mbledhura nga
trotuaret nuk guxojne te hedh€n ne hapesirat e gjelberuara apo ne ndonje vend tjeter
rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gje dhe gjendet duke
hapesira publiker do t€ gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet verejtje. Ne
megjithese pran(ln verejtjen vazhdon mosp€rfilljen e respektimit te maneveshies
nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme. Gjate fshirjes se
shfrytezohen br:usha speciale apo makina me brusha speciale t€ cilat nuk i demton pllakat e
fshirjes se shesheve me makina kompania duhet te parasheh edhe 4 punetor te jene preze
pare si dhe dy punetor ne nderrimin e dyte G cilet bejne mbledhjen e mbeturinave dhe
gjate gjitha kotr€s ne menyre qe sheshet te jen€ nen-stop te pastra dhe pa mbeturina.
eshte e obliguar dhe ne rast te mos prezences se punetoreve ne lokacionet e kerkuara
detyres kompanise do ti minusohet shuma per pastrimin e shesheve dhe do ti epet ve
kompania megji.these pranon v€rejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e shesherre duhet te behet me makina perkatese per fshirjen shesheve. Ky pastrim
se shesheve dhe eshte i obliguar te kryhet gdo here. Ne rast te mos fshirjes kompanise
shuma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania megjithese
vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere kompanise do ti nd€rpritet ki
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne raste te defbl<teve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkim organin mb
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te negullohet mekanizmi
mekanizmi nuk mund t€ rregullohet apo kerkon nje periudhe me te gjate se dy dite
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makine tjeter ne te kunderten
pap€rgjegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.

Laria e shesheve, behet shtat here brenda javes pas fshirjes me makina per fshirjen e
shesheve te behert me presion uji nga cistema dhe eshte faza perfundimtare e pastrimi
mbeturinave dhe fshirjes me makin€ fshirese dhe me fshese dore. Presioni i uiit ne cisteme
te jete 120 BAR dhe cistema duhette jete e pajisur me mates te shtypjes se ujitte cili
Zyrtari pergjegjes i Komunes
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i) Mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi detal i shesheve sipas kirkes€s
Gjat€ aktiviteteve ne raste te festave, panaireve dhe tubime te ngjashme aktivi
kontraktuar duhet td jete shum€ me i larte per arsye qe edhe hedhja e mbeturinave te
e siperfaqes se sheshit eshte shume me e madhe. Ne rastet te tilla kompania eshte e
numrin e punetoreve dhe njekoh€sisht edhe gdo aktivitet tjetdr si p.sh. mbledhjen e
shportat, pastrimi (larja) shportave dhe miremb ajtja e tyre. Ne raste te tilla per arsye qe h
ndryshme n€ shesh kerkohet edhe pastrimi dhe larja te jete me e thelle. Njekohesisht
perdore edhe preparat per largimin (tharjen) e barishteve ne mes te pllakave t€ sh
kontraktuar ne keto raste kerkohet te kryej larjen me detergjent dhe largirnin (tharjen
preparate te cilat nuk i demtojn€ pllakat e shesheve.

Vdrejtje:

Mbikdqyr€si dhe menaxheri caktuar nga AK rejohet t6 urdhdroi nj6
shesheve edhe n6se nuk ka aktivitete n6 shesh por e sheft6 arsyeshdm nj6
oE list6n e pasjeve td cilat i prezanton n6 dosjen e tenderit duhet t'i ket6 ed
komisioni i cili do td merret me vler€simin e tenderit n€ fjal6 do t€ dal ne te
e pajisjeve. oE 48 or€ me her€t do ti njoftohen zyrtarisht lidhur me vizitdn
e komisionit.

i kompanise se

dhe ndotja
te dyfishoi

beturinave nga
edhe pije te
ia duhet te

. Kompania e

barishteve me

4/zt



l{r. Um€rtimi i rrug€ve Gjat.m Gj6.r. m
Sip. m2-
rrll9z

Gjithsejt€ m'
rrnga *trotuari

LI,OTO:!'
I Khorxh Bush 419 l5 628s 3352 9637
2 Garibaldi 230 t2 2760 2300 5060

Sheshi Zahir Paiaziti 't71 24 5448 0 5448
4 SheshiZahir Pajaziti 156 26 4056 0 4056
5 Sheshi Nind Teresa 284 24 68r6 852 7668

6
Sheshi Gjergi Kastrioti
Skinderbeu 85 20 1700 0 1700

7
Sheshi Gjergi Kastrioti
Sk6nderbeu tl7 25 2925 0 292s

8 Sheshi Ibrahim Ruqova 145 30 43s0 0 4350

9 Edit Durham 199 4 796 0 796
10 Rexhep Luci 220 6 1320 1540 2860
ll Fazli Gra.iqevci 259 7 1813 0 1813
t2 Migieni t90 l2 2280 1520 3800
l3 UCK 1068 9 9612 s126.4 r4738.4
t4 Fehmi Asani 663 7 4641 3182.4 7823.4
l5 Luan Haradina.i 513 t2 6156 4104 10260
t6 Radovan Zogoviq 268 6 1608 804 2412
t7 Tring Ismajli 158 6 948 474 1422
18 2 Korriku 80 6 480 240 720
t9 Sylejman Vokshi 324 6 1944 600 2544
20 Qamil Hoxha 228 6 1368 912 2280
2l Sejdi Krveziu 250 :-5 1375 500 1875
22 Pashko Vasa 243 1336.5 583.2 1919.7
?1 Lorenc Antoni 143 f,.5 786.5 486.2 1272.7
24 Mujo Ulqinaku 206 5.J I 133 826.2 1959.2
25 Nazmi Mustafa 258 J.5 t419 877.2 2296.2
26 Perandori Justin.ian 644 6 3864 2576 6440
27 Robert Doll 352 9 3168 704 3812
28 Dritan Hoxha 392 6 2352 1254.4 3606.4
29 Ukshin Hoti 750 t2 9000 3000 12000
30 Bekim Fehmiu 448 6 2688 r192 4480
3l Tirana 919 8.5 8321.s 2937 11258.5
32 Vicianum 1080 5.5 5940 3240 9180
33 Nora e Hotit 276 10.5 2898 883.2 378t.2
34 Ahmet Krasniqi 1910 u 21010 6494 27504
35 Eduard Lir 821 5.5 4515.5 2463 6978.5
36 Lagrebi 125 7 875 375 1250

Zasrebi 834 8.5 7089 2001.6 9090.6
38 Toni Bler 675 6 4050 2025 6075
39 Selman Laiqi 755 6 4530 2265 6795
40 Zejnullah Halili 467 2568.s I 120.8 3689.3
41 Hazir Haxholli 299 5.5 1644.5 12 1656.5
42 Aqron Rama 897 5.5 493J.5 0 4933.5
43 Eva Brendi 633 3481.5 0 3481.5
14 Alush Hoti 267 6 1602 801 2403
45 Alush Hoti 360 5.5 1980 0 1980
46 Bardhok Biba 1102 6 6612 3306 9918
47 Demokracia r08 J 540 129.6 669.6
48 Demokracia 93 8 744 0 744
49 Enver Zvmeri 508 :) 2540 1016 3556
50 Rinia 401 J 2005 802 2807



5l Viktor Majer 238 l5 3570 r000 4570
52 Hekurudha 613 J.5 3371.5 1593.8 4965.3
53 Ferid Curri 661 /.J s002.5 800.4 5802.9

It Arnm rlnnhnnim i00 5 1900 r 164 l06t
JJ Arben Xheladini lll0 5.5 6105 3330 9435
56 Giergi Balsha 1878 r0329 5634 15963
f/ Stambolli 1266 5.5 6963 3798 10761
58 Qemajl Stafa 831 6 4986 2493 7479
59 Bataljoni Atlantiku 3076 6 18456 7382.4 25838.4
60 Opo.la t26 7 882 0 882
6l Universiteti 70 6 420 0 420
62 Universiteti 9r.4 6 548.4 0 548.4
63 Universiteti 63.s 6 381 0 38r
64 Universiteti 106 6 636 0 636
65 Un iversifeti 249 6 1191 0 t494
66 Aleksander Stipgevig 19l 6 tt46 0 tl46
67 Sylejman Vokshi r00 6 600 0 600
68 Qamil Hoxha 92 8 736 0 736
69 Harmonia 82 5 410 0 410
70 Ionuz Zejnullahu 194 5 970 0 970
7l Johan V. Han 83 5 415 0 415
72 Johan V.Han 272 5 1360 0 1360
73 Robert Doll l3s 9 t2r5 0 t2l5
74 Nuri.le Zeka 65 5 325 156 48r
/f, Nuri.le Zeka r98 5 990 475.2 1465.2
76 Simon Shiroka 77 4 308 t54 462
77 Simon Shiroka t12 4.5 504 268.8 772.8
78 Hajdar Dushi 74 5 370 0 370
79 Ha.idar Dushi 42 9 378 0 378
80 Ha jdar Dushi 70 5 350 0 350
81 Ha.idar Dushi 325 5 1625 0 1625
82 Andrea Gropa r66 913 498 r4ll
83 Bedri Pejani l3t 5 655 0 oJ5
84 Fazli Grajqevci 130 5 650 0 650
85 Bahri Kuqi 128 5 640 256 896
86 Bahri Kuqi 223 5 I115 446 1561

87 Bekim Fehmiu 145 4 580 0 s80
88 Kasdm Haxhimurati 275 5.5 15r2.5 412.5 1925
89 Bashkim Fehmiu 574 J.f, 3157 1722 4879
90 Nazim Hikmet tl9 4 476 0 476
9l Kosturi 331 4 1324 0 L324
92 Mine Peza 424 5 2120 0 2I20
93 Rexhd Delia 142 4 568 0 568
94 Fadi Bala 156 4 624 0 624
95 Ismet Bicaj 168 4 672 0 672
96 Zenel Gjoleka 167 4 668 0 668
97 V6lldzrit Rama t7l 4 684 0 684
98 Qorr Ilazi 180 4 720 0 720
99 Dishmorit e Sharbanit 198 4 792 0 792
100 Nail Hyseni 222 4 888 0 888
r0l Spiro Mojsiu 429 :) 2145 0 2145
t02 Johan Gdte l9l 4 764 573 1337
103 Nelson Mandela 72 5.J 396 216 612
104 Ismail Qemajli 797 J.J 438J.5 2391 6774-5
t05 Metush Krasniqi 398 1 1592 955.2 2547.2



106 Selim Berisha 310 J 930 930 1860
t07 Bekim Berisha 275 3 825 825 1650
108 Mithat FrashEri 150 4 600 180 780
r09 Bajram Curri 520 3 1560 1560 3120
110 Eduard Lir 103 J.3 566.5 0 566.s

111 Eduard Lir 43 J.5 236.s 0 236.5
lt2 Yllka Domi J5 J 275 0 275
113 Yllka Domi r60 5 800 320 tl20
tl4 Zagrebi 69.8 6 418.8 83.76 502.s6
115 Stambolli 113 4.5 508.5 0 508.5
116 Stambolli 103 4.5 463.5 0 463.5
ll7 Stambolli 100 4.5 450 0 450
118 Shtatori 579 4 2316 0 2316
ll9 Qemajl Stafa 123 4 492 0 492

120

Si dhe rrug€t tjera tE
cilat nuk jand nU listd
dhe p€rfundojn€ me
projektet e

infrnsfrnkfrr riis

0 0 0 0 0

43,626.70 107,09!;.26


